ПРИКАЗ
Москва

о'г 20-^года No

Об утверждении состава диссертационного совета Академии

приказываю:

Николаевича «Механизмы
в области использования
ученой степени кандидата

1. Принять к защите диссертацию Лыжина Дмитрия
политического регулирования международных отношений
генных агробиотехиологин», представленную на соискание
политических наук по специальности 5,5.4 - «Международные отношения, глобальные и
региональные исследования»,

2. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Лыжина
Дмитрия Николаевича «Механизмы политического регулирования международных
отношений в области использования генных агро биотехнологий», представленной па
соискание ученой степени кандидата политических наук по специальности 5.5.4 -
«Международные отношения, глобальные и региональные исследования» (приложение 1),

3. Установить дату защиты диссертации 19 июня 2023 года, время защиты - 11.00, в
интерактивном удаленном режиме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па проректора
А.М. Марголина.

А.Г. Комиссаров

Приложение к приказу
от 202 3 г.

Состав диссертационного совета по защите диссертации Лыжина
Дмитрия Николаевича «Механизмы политического регулирования
междуп а родных отношений в области использования генных
агробиотехнологий», представленной на соискание ученой степени,
кандидата политических наук по специальности 5.5.4 - «Международные
отношения, глобальные и региональные исследования»:

председатель диссертационного совета:

" д.полит.и. Михайленко Александр Николаевич;

Члены диссертационного совета;

- Д.Э.Н., д.мед.н. Еделев Дмитрий Аркадьевич;

- д.и.н. Меркулов Павел Александрович;

- д.полит.н. Нестерчук Ольга Алексеевна;

" д.полит.н. Огнева Валентина Васильевна.

Официальные оппоненты по диссертации;

- д.полит,п. Ыестерчук Ольга Алексеевна;

- д.полит.и. Огнева Валентина Васильевна.